
 

D.R. n. 2264/2025 
Prot. n. 0110843 

del 24/07/2025 
 

 “ProMOting innoVation capacity IN the hiGher Education System of Argentina and ITalia through an 

Action scheme for the MobiLIty And cooperation of UNiversity StudeNts and ProfESsorS - MOVING 

ITALIANNESS” - Codice Progetto TNE23-00080 CUP F31I24000320006 

APPROVAZIONE ATTI 

PROCEDURA DI ATTRIBUZIONE DI N.17 CONTRIBUTI PER MOBILITA’ INTERNAZIONALE PER 

STAFF DOCENTE E RICERCATORE VERSO LE ISTITUZIONI ESTERE ARGENTINE ASSOCIATE NEL 

QUADRO DEL BANDO D.R. N. 1804/2025 - PROT. N. 0085646 DEL 18.06.2025 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO il bando di selezione per la formazione di una graduatoria di idoneità per mobilità internazionale 

per staff docente e ricercatore, in uscita verso le istituzioni estere argentine associate, dei 

dipartimenti di Architettura e Progetto, Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la Finanza, 

Sanità pubblica e Malattie infettive, Scienze Anatomiche Istologiche Medico Legali e 

dell'Apparato Locomotore, Scienze Politiche e Scienze Statistiche, emanato con D.R. n. 

1804/2025 - prot. n. 0085646 del 18.06.2025; 

VISTO il D.R. n. 1951/2025 - Prot. n. 89558 del 25.06.2025, con cui è stata nominata la Commissione 

di selezione; 

VISTO il verbale del 21.07.2025 contenente l’identificazione dei vincitori del bando e la relativa 

graduatoria di merito per i progetti di competenza dei dipartimenti di Architettura e Progetto, 

Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la Finanza, Sanità pubblica e Malattie infettive, 

Scienze Anatomiche Istologiche Medico Legali e dell'Apparato Locomotore, Scienze Politiche e 

Scienze Statistiche; 

VERIFICATA la validità degli atti, 

 

DECRETA 

- l’approvazione, in via definitiva, degli atti relativi alla procedura per l’attribuzione, nel quadro del 

progetto TNE PNRR “Moving Italianness”, dei contributi per mobilità internazionale per n.17 unità di 

staff docente e ricercatore, in uscita verso le istituzioni estere argentine associate al progetto, dei 

dipartimenti di Architettura e Progetto, Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la Finanza, 

Sanità pubblica e Malattie infettive, Scienze Anatomiche Istologiche Medico Legali e dell'Apparato 

Locomotore, Scienze Politiche e Scienze Statistiche, bandita in data 18.06.2025 con D.R. n. 

1804/2025, prot. n. 0085646 e la relativa graduatoria di merito: 

 

 

 

 



 

 

 

Cognome Nome Dipartimento Ateneo di 
destinazione 

Totale Risultato 

Capuano Alessandra 
Architettura e 

Progetto 
Universidad de 

Mendoza 100 Vincitrice 

Corsi Marcella 
Scienze 

Statistiche Università di Quilmes 97 Vincitrice 

Deriu Fiorenza 
Scienze 

Statistiche Università di Lujan 97 Vincitrice 

Strangio Donatella MEMOTEF 
Universidad de 
Quilmes e Buenos Aires 96 Vincitrice 

Morgia Federica 
Architettura e 

Progetto 
Universidad de 

Mendoza 95 Vincitrice 

Zacchia Giulia 
Scienze 

Statistiche Università di Quilmes 95 Vincitrice 

Mariottini Laura 
Scienze 
Politiche 

Universidad de Buenos 
Aires 93 Vincitrice 

Rinaldi Raffaella SAIMLAL UCES 93 Vincitrice 

La Torre Giuseppe SAIMLAL UCES 93 Vincitore 

Mollica Cristina 
Scienze 

Statistiche Università di Lujan 92 Vincitrice 

Putini Antonio 
Scienze 
Politiche 

Universidad de Buenos 
Aires 92 Vincitore 

Angiolella Letizia 
Sanità pubblica 

e Malattie inf. 
Universidad del 

Nordeste 90 Vincitrice 

Lucibello Sabrina MEMOTEF 
Universidad de 
Quilmes e Buenos Aires 91 Vincitrice 

Belibani Rosalba 
Architettura e 

Progetto 
Universidad del 

Salvador 85 Vincitrice 

Trasi Nicoletta 
Architettura e 

Progetto 
Universidad del 

Salvador 85 Vincitrice 

Valeriani Andrea 
Architettura e 

Progetto 
Universidad del 

Salvador 80 Vincitore 

Una mobilità è riservata al prof. Simone De Sio del Dipartimento di Scienze Anatomiche Istologiche Medico 

Legali e dell'Apparato Locomotore in qualità di responsabile scientifico di Sapienza Università di Roma del 

progetto oggetto del bando. 

La graduatoria rimarrà efficace fino alla conclusione del progetto prevista per il 31.03.2026. 

La designazione dei vincitori è soggetta alla verifica dei titoli dichiarati nella domanda di partecipazione. 

 

FIRMATO 

LA RETTRICE 


